

**Ремонт дороги с устройством
бетонного дорожного полотна
проезжей части и с ливневкой,
по переулку от ул.Мира до
ул.Гагарина L=164,0 м, b=4.0**

М.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 838 545,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Полотно дороги из бетона (b=4.0m, L=164.0m)				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) Планировка и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону для отвода вод	100m2	6,5600	75,000 0,000	492,000 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка	100 m3	1,9700	1 805,000 0,000	3 555,850 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автогрейдером до 175 СР, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)выравнивание продольное и нарезка "корыта" глубиной 30см				
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	13,0000	173,040 173,040	2 249,520 2 249,520
4	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили,глинистый грунт смягченный водой, II категории)Погрузка снятого слоя ила, грунта	100 m3	1,9700	1 264,500 0,000	2 491,065 0,000
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	255,8400	6,960 0,000	1 780,650 0,000
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	0,9800	12 245,159 414,960	12 000,256 406,661
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	65,6000	357,344 31,080	23 441,766 2 038,848

1	2	3	4	5	6	7
		rezistentă filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)толщ. 10см.				
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m ²	65,6000	326,940 100,800	21 447,264 6 612,480
9	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Укладка арматурной сварной сетки 4ВР-1, ячейка 150x150мм, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	885,6000	40,320 2,520	35 707,412 2 231,712
10	DA14A	Fundație din beton de ciment la străzi, alei și platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части) Бетонирование проезжей части дороги, с устройством деформационных швов. Бетон В25, толщиной 18см	m ³	118,0800	2 215,907 247,200	261 654,313 29 189,376
		<i>Total</i>	Lei			364 820,096
		Total Capitolul 1. Полотно дороги из бетона (b=4.0m, L=164.0m) Inclusiv salariu				364 820,096 42 728,597
		2. Capitolul 2. Ливнёвая канализация из ж/б лотков L 6-8 (3,0x1,16x0,53м) - 165м - 55 шт,				
11	TsC02A1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m ³	0,5200	1 674,000 0,000	870,480 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)*с погрузкой на автотранспорт, **в объёмах выработки грунта учтена сущ.глубина и ширина ливнёвки				
12	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)Ручная доработка грунта	m3	12,0000	64,680 64,680	776,160 776,160
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебёночная подготовка под ж/б лотки t=5см.) *с уплотнением	m3	8,1000	633,360 83,160	5 130,216 673,596
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б лотки t=5см.)	m3	8,1000	306,300 75,600	2 481,030 612,360
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа L 6-8 (3,0x1,16x0,53м) - 165м -55 шт, для ливнёвых каналов)	buc	55,0000	3 574,339 176,400	196 588,645 9 702,000
16	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по	buc	4,0000	3 662,818 63,000	14 651,272 252,000

1	2	3	4	5	6	7
		каналам, объемом между 0,05-0,5 м3 включительно) Покрытие больших лотков на перекрестке из ж/б ПП Р 8-8 (3,0x1,16x0,1м) *в норме учтено заделка швов ЦПР				
17	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3	32,8000	15,120 15,120	495,936 495,936
18	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 м3	0,3300	614,600 369,600	202,818 121,968
		<i>Total</i>	Lei			221 196,557
		Total Capitolul 2. Ливнёвая канализация из ж/б лотков L 6-8 (3,0x1,16x0,53м) - 165м - 55 шт, Inclusiv salariu				221 196,557 12 634,020

		Total	Lei	586 016,66
		Социальное и медицинское страхование	24 %	13 287,03
		Прямые затраты		599 303,69
		Накладные расходы	10 %	59 930,37
		Сметная прибыль	6 %	39 554,04
		Итого		698 788,10
		НДС	20 %	139 757,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		838 545,72 55 362,63

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Congazcic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт дороги с устройством
бетонного дорожного полотна
проезжей части и с ливневкой,
по переулку от ул.Мира до
ул.Гагарина L=164,0 м, b=4.0**

Formular Nr.3

М.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 838 545,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	364,8672	80,00	29 189,376
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,1400	84,00	1 859,760
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	106,9000	84,00	8 979,600
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	68,8800	84,00	5 785,920
5.	7129020012800	Pavator	h-om	24,2720	84,00	2 038,848
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,6850	84,00	4 929,540
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,8680	84,00	2 172,912
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8412	84,00	406,661
Total manopera						55 362,63

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	0,9800	300,00	294,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,9800	450,00	441,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,5220	450,00	8 334,900
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,4700	450,00	661,500
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,3150	450,00	4 191,750
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	180,00	3,600
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	106,6873	180,00	19 203,714
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0328	6 500,00	213,200
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2296	6 500,00	1 492,400
10.	2010237318750	Distantieri	buc	265,6800	2,00	531,360
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0791	2 500,00	197,750
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	65,6000	190,00	12 464,000
13.	2320187315789	Decofrol	kg	7,8720	30,00	236,160
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	141,2500	2,50	353,125
15.	2663102100000	Beton	m3	119,0246	1 890,00	224 956,494
16.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,3300	1 600,00	528,000
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 600,00	25,600

18.	26661228006000	сборные ж/б лотки типа L 6-8 (3,0x1,16x0,53м)	buc	55,5500	3 100,00	172 205,000
19.	26661228006001	сборные ж/б ПП Р 8-8 (3,0x1,16x0,1м)	buc	4,0400	3 500,00	14 140,000
20.	2682132601130	Cart bit. str.асор. СА300 120 cm x 10 mp	m2	68,6045	13,00	891,859
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,4280	36,00	159,408
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,2800	36,00	118,080
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,8560	36,00	318,816
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	894,4560	36,00	32 200,416
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,2480	36,00	188,928
26.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	19,6800	1,00	19,680
27.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	19,6800	1,00	19,680
28.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3280	36,00	11,808
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,9680	36,00	70,848
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	55,3544	12,00	664,252
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1160	12,00	1,392
32.	4100126202818	Apa	m3	1,6200	12,00	19,440
Total materiale de constructii						495 158,15

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,4000	500,00	200,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,8040	50,00	340,200
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,4020	50,00	170,100
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	27,5000	500,00	13 750,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5314	500,00	265,700
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,2857	500,00	5 642,850
7.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	553,7952	5,00	2 768,976
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,0368	400,00	4 014,720
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,6558	450,00	1 195,110
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,0976	400,00	439,040
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,5357	450,00	2 491,065
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,9344	450,00	870,480
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2528	500,00	126,400
14.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	17,5578	50,00	877,890
15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1039	50,00	5,195
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,9355	300,00	1 780,650
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,5750	100,00	557,500
Total utilaje de constructii						35 495,88

Total	Lei	586 016,6 6
Социальное и медицинское страхование	24 %	13 287,03
Прямые затраты		599 303,6 9
Накладные расходы	10 %	59 930,37

Сметная прибыль	6 %	39 554,04
Итого		698 788,1 0
НДС	20 %	139 757,6 2
Total deviz:		838 545,7 2

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Congazcic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт дороги с устройством
бетонного дорожного полотна проезжей части
и с ливневкой, по переулку от ул.Мира до
ул.Гагарина L=164,0 м, b=4.0 м.

Investitor Primaria Congazcic

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Полотно дороги из бетона (b=4.0m, L=164.0m)				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) Планировка и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону для отвода вод	100m2			75,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	500,00	75,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)выравнивание продольное и нарезка "корыта" глубиной 30см	100 m3			1 805,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			173,040 173,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,00	173,04
4	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили,глинистый грунт смягченный водой, II категории)Погрузка снятого слоя ила, грунта	100 m3			1 264,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	450,00	1 264,50
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			6,960 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 245,159 414,960
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,00	414,96
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,02
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,98
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,40
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)толщ. 10см.	m3			357,344 31,080
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,00	31,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			326,940 100,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	36,00	1,08
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	36,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,00	2,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,0000	190,00	190,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки 4ВР-1, ячейка 150x150мм, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			40,320 2,520
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,00	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	36,00	36,36
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	36,00	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части) Бетонирование проезжей части дороги, с устройством деформационных швов.	m3			2 215,907 247,200

1	2	3	4	5	6	7
		Бетон B25, толщиной 18см				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	80,00	247,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 890,00	1 905,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	180,00	17,28
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	13,00	7,55
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	2 500,00	1,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,00	3,78
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	100,00	3,10
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	5,00	23,45
		2. Capitulul 2. Ливнёвая канализация из ж/б лотков L 6-8 (3,0x1,16x0,53м) - 165м - 55 шт,				
11	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)*с погрузкой на автотранспорт, **в объёмах выработки грунта учтена суц.глубина и ширина ливнёвки	100 м3			1 674,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	450,00	1 674,00
12	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)Ручная доработка грунта	m3			64,680 64,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,00	64,68
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебёночная подготовка под ж/б лотки t=5см.) *с уплотнением	m3			633,360 83,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,00	83,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б лотки t=5см.)	m3			306,300 75,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,00	75,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа L 6-8 (3,0x1,16x0,53м) - 165м -55 шт, для ливнёвых каналов)	buc			3 574,339 176,400
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,00	159,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 600,00	9,60
	26661228006000	сборные ж/б лотки типа L 6-8 (3,0x1,16x0,53м)	buc	1,0100	3 100,00	3 131,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,50	5,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	500,00	250,00
16	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,05-0,5 м3 включительно) Покрытие больших лотков на перекрестке из ж/б ПП Р 8-8 (3,0x1,16x0,1м) *в норме учтено заделка швов ЦПП	buc			3 662,818 63,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	84,00	50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 600,00	6,40
	26661228006001	сборные ж/б ПП Р 8-8 (3,0x1,16x0,1м)	buc	1,0100	3 500,00	3 535,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,50	7,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	500,00	50,00
17	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3			15,120 15,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,00	15,12
18	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3			614,600 369,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	84,00	369,60
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	50,00	245,00

APROBAT:

Intocmit
SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Congazcic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.